I - o inciso IV do art. 138, com a seguinte redação: 
"Art. 138 . 
(. .. ) 
IV - pertencente à pessoa viúva, órfã menor, aposentada, 

pensionista ou inválida para o trabalho em caráter permanente, 
comprovadamente pobre, cujo valor venal seja de até 150.000 (cento e 
cinquenta mil) UFIRMs, quando nele resida e desde que não possua outro 
imóvel no Município. (NR) 

(, . .)" 

li - os incisos li, 111, X, XI do art. 89, com a seguinte redação: 
"Art. 89 . 
( ... ) 
li - da instalação dos andaimes, palcos, coberturas e outras 

estruturas, no caso dos serviços descritos no subitem 3.05 da lista constante do